Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0019AF334000500027D60226780140DA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5788/14/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Desenvolvimento Rural que
providencie pedido de análise - estudo para
reduzir duas curvas acentuadas e estreitas que
estão localizadas no Travessão que entra antes
da Cachoeira do Arco Íris e sai no comércio do
Gilsonei Peter - Colônia Arroio Bonito - 8
Distrito

 JUSTIFICATIVA

O pedido do referido estudo tem como objetivo fazer com que seja feita melhorias
nesta localidades referentes as curvas acentuadas, pois as mesmas estão MUITO
estreitas, sendo de difícil acesso para caminhões e veículos mais longos, podendo causar
acidentes e outros imprevistos, por isso encaminhamos este pedido para que seja
realizado o mais rápido possível o estudo. Certo de sua atenção, agradecemos.

Pelotas, 11 de Setembro de 2020
____________________

Vereador Eder Blank